ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
24.10.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 29/12

Из 9 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, юридических лиц,
внесших значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской Федерации.

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о рассмотрении предложений о награждении Почетной грамотой

саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов, юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие
строительной отрасли Российской Федерации.

РЕШИЛИ:
Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого

партнерства «Строители Урала» за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии
строительства, в связи с 50-летним Юбилеем и 20-летием со дня образования Общества с
ограниченной ответственностью «Путник» генерального директора Максимова Андрея
Владимировича.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал Совет о том, что на основании поступившего

24.10.2012 г. заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации членство Открытого акционерного
общества «Омутинскагропромдорстрой» (ИНН 7220000658, ОГРН 1027201671606) в
Партнерстве прекращено 24.10.2012 г.

Действие свидетельства от 25.08.2010 г. № 10720284-01 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 24.10.2012 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1 . Открытое акционерное общество

«Научно-исследовательский институт полимерных материалов»
5908051070

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленных Актах проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество «СТАР» 5904100329 12590852-00

2

2. Открытое акционерное общество
«Научно-исследовательский институт

5908051070 12590853-00

полимерных материалов»

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Путник»

5907003972 12590074-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Модуль-Н»

4501134355 12450107-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление механизации «Строймонтаж»

4501126481 12450112-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Т елекомСтройПроект»

1833037649 12180196-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«СК Паритет»

7202163995 12720210-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Электролаборатория »

7203179846 12720212-04

7. Общество с ограниченной ответственностью
«НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ»

7206026478 12720216-03

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Мета»

7205009293 12720231-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Реалстрой»

7202099651 12720295-03

10. Муниципальное учреждение
«Управление капитального строительства»

5911039280 12590340-02

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговая компания»

7202133278 12720398-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Авангард»

8907001667 12890419-02

13. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Технострой»

5948014780 12590551-03

14. Общество с ограниченной ответственностью
«Технический центр по обеспечению
безопасности дорожного движения»

5902156083 12590591-02

15. Общество с ограниченной ответственностью
«МЕТА»

7202000292 12720707-01

3

5.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
11660536-01 от 23.03.2011 г., выданное Муниципальному учреждению «Управление
капитального строительства Горноуральского городского округа» (ИНН 6648012222), в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений в
соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Муниципальное казенное учреждение
«Управление капитального строительства
Горноуральского городского округа»

6648012222 12660536-02

5.3. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ДомСтройМонтаж»

4501145830 12450124-03

2. Закрытое акционерное общество
«Строительно-монтажное управление №30»

7203048480 12720254-05

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная Компания Всестройпроект»

7202164332 12720434-03

5.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменьмонтаж»

7204120267 12720200-05

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Т.А. ПетроваПредседатель

Секретарь Е.В. Турицына
4